

## 北海道建設部測量調査設計業務等共通仕様書(R5.10版)の一部改定について

令和5年(2023年)10月1日以後の入札日から適用する北海道建設部測量調査設計業務等共通仕様書(令和5年10月版)において、以下の項目を改定する。

### 【改定概要】

	項目	概要	改定頁
1	I 測量業務共通仕様書 総則	現場作業が発生する業務について、受託者が法定外の労災保険を付保することを要件化	I -1-59
2	II 調査業務共通仕様書 総則	現場作業が発生する業務について、受託者が法定外の労災保険を付保することを要件化	II -1-29
3	III 設計業務共通仕様書 総則	現場作業が発生する業務について、受託者が法定外の労災保険を付保することを要件化	III -1-28

### 【改定内容】

- ・別紙「新旧対照表」による

### 【適用年月日】

- ・令和5年(2023年)10月1日以後の入札より適用